
Č. j. KRPS-383392-47/ČJ-2017-0100EO-VZ
Ĺ' Identifikátor VZ N006/17N00010163

PCR01ETRpo130865292

SMLOUVA
na praní prádla

uzavřená v souladu § 1746 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném
znění (dále jen ,,občanský zákoník" a ,,smlouva")

Níže uvedeného dne, měsíce a roku byla uzavřena mezi smluvními stranami smlouva
o praní prádla tohoto znění:

ČI. l.
Smluvní strany

jméno či firma zhotovitele AUTO MASARIK s.r.o.

zastoupená: Pavlem Masarikem
sídlo: Čisovice 250, 252 04
lČ: 24188638
DIČ: CZ24188638
Bankovní spojení: kb Beroun
Číslo účtu:
Telefon: ,
e-mail:

Zapsána v obchodním rejstříku vedeným Městským soudem v Praze, oddíl C, Vložka
186941

(dále jen ,,zhotovitel")

a

Česká republika - Krajské ředitelství policie Středočeského kraje

Zastoupená:
Sídlo:
lČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Telefon:
e-mail:

(dále jen ,,objednatel")

Ing. Petrem Dostálem, náměstkem ředitele pro ekonomiku
Na Báních 1535, 156 00 Praha 5 - Zbraslav
75151481
CZ75151481
ČNB Praha

1



PCR01ETRpo130865292

\ '

ČI. II.
Předmět plnění

1. Předmětem plněni této smlouvy je praní a čištění prádla pro Krajské ředitelství policie \

Středočeského kraje, za podmínek uvedených v této smlouvě.

2. Předmět plnění zahrnuje tyto služby:

- praní prádla a čištěni (i chemické) prádla

- sušení, žehleni a mandlování prádla,

- vysprávku prádla,

- zabezpečeni čistého prádla proti znečištěni při přepravě,

- baleni prádla pro expedici v souladu s platnými hygienickými normami vyžadovanými
pro tuto službu.

3. Zhotovitel se zavazuje k provedeni předmětu plněni dle zadání objednatele a dle své

cenové nabídky.

4. Objednatel může na základě uzavřené smlouvy, přidat k vyprání nebo čištění druhově

jiné prádlo, než je uvedeno ve specifikaci (pokud je zhotovitel schopen tuto službu

poskytnout).

ČI. III.

Doba a místo plnění

Smluvní strany se dohodly na nás|edujicích základních lhůtách:
1. Zhotovitel se zavazuje, že po nabytí účinnosti této smlouvy, bude podle potřeby

objednatele přebírat prádlo určené k praní, a to na základě dňčich objednávek v intervalu

max. jedenkrát za 14 dní, max. 26krát za kalendářní rok.

2. Zhotovitel se zavazuje vyprané prádlo předat objednateli nejpozději do 7 dnů od jeho

převzetí.

3. Předání a převzetí prádla se uskutečni v dojednaných terminech v provozovně
zhotovitele: Na Parkáně 366, 266 01 Beroun

ČI. lV.

Cena služby

1. Cena předmětu plnění je uvedena v příloze č. 1, a je závislá na počtu kusů a druhu

prádla. Cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele včetně dopravy ze svozového

místa a zpět. Prádlo neuvedené v ceníku bude účtováno za cenu v čase a v místě

2



PCR01ETRpo130865292

obvyklou. Cena dopravy nad rámec intervalu uvedeného v ČI. Ill bude oceněna cenou

v čase a v místě obvyklou.

2. Zvýšení sjednané ceny je možné pouze na základě zvýšení oprávněných nákladů

zhotovitele způsobených změnou přIsIušných právních norem, kterými je zhotovitel

povinen se v souvislosti se svou činností řídit. Tuto změnu zhotovitel objednateli

oznámi, a to formou písemného návrhu dodatku k této smlouvě a objednatel je

povinen se k tomuto návrhu ve lhůtě jednoho měsíce vyjádřit. Objednatel je oprávněn

odstoupit od této smlouvy na základě nepřiměřeného navýšení ceny.

ČI. V.

Platební podmínky

1. Zhotovitel je oprávněn fakturovat, cenu služby až po potvrzení převzetí vypraného prádla

objednatelem a fakturu zhotovitel vystaví do 10 dnů po převzetí díla objednatelem.

2. Faktura musí obsahovat náležitosti podle § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanský

zákoník a náležitosti podle § 28 a § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

3. Splatnost faktury je 21 dni od jejího doručení objednateli. Faktura se považuje za

proplacenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu objednatele ve prospěch

účtu zhotovitele.

4. Objednavatel není v prodlení s placením fakturované částky, jestliže vrátí fakturu

zhotoviteli do 10 dnů od jejího doručeni proto, že faktura obsahuje nesprávné údaje,

nebo byla vystavena v rozporu s touto smlouvou. Konkrétní důvody je objednavatel

povinen uvést zároveň s vrácením faktury. Jednotlivé faktury budou zasílány na adresu

objednatele ve dvou vyhotoveních. Nebude-li faktura označena tak, jak je uvedeno

v bodě dvě a nebude-li ve dvou vyhotoveních, je objednatel oprávněn ji vrátit zhotoviteli,

aniž by se tímto dostal do prodlení s její splatnosti. U nové nebo opravené faktury běží

nová lhůta splatnosti.

5. jakákoliv záloha se nepřipouští.

6. V případě, že bude zhotovitel ke dni zdanitelného plnění zveřejněn podle § 106a zákona

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty jako nespolehlivý plátce, nebo uvede jiný

účet, než je uveden v ,,Registru plátců DPH" podle § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o

dani z přidané hodnoty, objednavatel uhradí zhotoviteli, který je plátcem DPH, pouze

základ daně a úhradu daně provede dle § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani

z přidané hodnoty.

3



PCR01ETRpo130865292

\

ČI. VI.

Předáni předmětu plněni

1, Předmět plnění podle ČI. || odst. 1, této smlouvy (vyprané prádlo) je považován za
\

dokončený, pokud je v ucelené formě převzat v místě plněni kontaktním pracovníkem

objednatele v souladu s ČI. Ill. této smlouvy. Součásti předání předmětu plněni budou i

dodací listy.

2. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí vypraného prádla pro vady, které samy o

sobě nebo ve svém úhrnu brání v jeho řádném užíváni.

3, Převzetí vypraného prádla bude provedeno formou dodacího listu, který podepíši

zmocněni zástupci obou smluvních stran. Objednatel bude reklamovat připadnou

nekompletnost či zjevné vady zápisem v dodacím listě.

ČI. VII.

Vlastnické právo k věci a nebezpečí škody na ni

1. Věc, předmět plnění, na kterém je prováděn úkon ve smyslu ČI. Il. této smlouvy, je ve

vlastnictví objednatele.

2. Nebezpečí škody na této věci, na které je prováděn úkon ve smyslu ČI. ]|. této smlouvy,

nese od počátku plněni do předání a převzetí věci zhotovitel

ČI. VIII.

Odpovědnost za vady

1. Zhotovitel poskytne objednateli záruku za vyprané prádlo po dobu 20 pracovních dnů

ode dne převzetí vypraného prádla a podepsáni dodacího listu ve smyslu ČI. VI odst, 4.

2. výskyt záručních vad oznámi objednatel zhotoviteli spolu s uplatňovanými reklamačními

nároky bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. Zhotovitel je povinen sdělit objednateli

své stanovisko k reklamaci nejpozději do 3 kalendářních dnů od jejího doručeni,

a zároveň si s objednatelem dohodne termín odstraněni vad. Neučiní-li tak, má se zato,

že reklamaci uznává a odstranění vad provede ve lhůtách stanovených niže.

3. Zhotovitel je povinen odstranit záruční vadu do 7 kalendářních dni, nedohodne-li se

s objednatelem jinak.

4 k



PCR01ETRpo130865292

ČI. IX.

Odstoupení od smlouvy

1. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy z důvodů podstatného porušení smlouvy,

které jsou uvedeny v bodu tři tohoto článku.

2. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, z důvodu probíhajÍcÍho inso|venčního

řízení vůči zhotoviteli.

3. Za podstatné porušeni této smlouvy zhotovitelem, které zakládá právo objednatele

na odstoupeni od této smlouvy, se považuje zejména:

a) prodlení zhotovitele s řádným dokončením a předáním předmětu plnění o vÍce než

7 kalendářních dnů,
b) neodstranění vad na předmětu plnění ve stanovené lhůtě,

c) porušení jakékoli povinnosti zhotovitele podle ČI. Ill. a VI.,

d) postup zhotovitele při plněni předmětu této smlouvy, který je v rozporu s pokyny
objednatele.

4. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že

a) vůči majetku zhotovitele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnuti

o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují,

b) insolvenční návrh na zhotovitele byl zamítn ut proto, že majetek zhotovitele

nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčnIho řIzenI,
C) zhotovitel vstoupí do likvidace.

5. Zhotovitel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že objednatel bude v prodlení

s úhradou svých peněžitých závazků vyp|ývajÍcÍch z této smlouvy po dobu delší než
šedesát kalendářních dni.

6. Objednatel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu kdykoliv s třicetidenní výpovědní lhůtou,

která počíná běžet prvním dnem následujíchn po doručení výpovědi. v takovém případě

je zhotovitel povinen učinit již jen takové úkony, bez nichž by mohly být zájmy

objednatele vážně ohroženy.

7. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného

projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se
nedotýká zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty.

8. sjednává se platnost odstoupeni zhotovitele od smlouvy o dílo s ohledem na vyšší moc.
Za vyšší moc se považuje mobilizace, živelná pohroma, apod.

5



PCR01ETRpo130865292

\

\
¶

ČI. X.

Smluvní pokuta a úroky z prodlení \
1. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli za nedodrženi termínu dokončeni a předání

předmětu plnění smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny nedodaného předmětu plnění za

každý, byt' i započatý, den prodlení.

2. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli za prodlení s úhradou faktury úrok z prodlení

ve výši 0,05 % z dlužné částky bez DPH za každý, byt' i započatý, den prodlení.

¥

ČI. XI.

Ostatní ujeď náni

1. Zhotovitel i objednatel se zavazují neprodleně informovat druhou stranu

o skutečnostech, které znemožňuji, resp. podstatně omezuji plnění smlouvy, a to

do 7 dnů ode dne vzniku takovéto skutečnosti. Strana, u které takové skutečnosti vznikly,

se zavazuje navrhnout způsob řešeni k jejich odstraněni.

2. zjisti-li objednatel, že zhotovitel provádí službu v rozporu s jeho povinnostmi z této

smlouvy, je oprávněn dožadovat se, aby vzniklé vady služby odstranil a sjednanou

službu prováděl řádným způsobem.

3. Zhotovitel prohlašuje, že je pojištěn proti škodám, které mohou vzniknout jeho činnosti

na majetku objednatele, a to minimálně v rozsahu, který odpovídá předmětu plněni.

Zároveň se zhotovitel zavazuje k náhradě škod způsobených svou činností na majetku

objednatele.

l

ČI. XII.

Kontaktní osoby

1. Za objednatele je oprávněn jednat: Radomila Stejskalová, . e-mail:

2. Za zhotovitele je oprávněn jednat: Pavel Masarik, tel.: , e-mail:

,

6



PCR01ETRpo130865292

ČI. XIII.

Závěrečná ustanoveni

1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření, tj. dnem jejího podpisu zástupci

smluvních stran a účinnosti dnem jejího zveřejněni v registru smluv dle zákona č.

340/2015 Sb., o registru smluv.

2. Smlouva je sjednána na dobu určitou a to na 48 měsíců od účinnosti smlouvy.

3. Obě smluvní strany prohlašují, že smlouva nebyla uzavřena v tísni, ani za jednostranně

nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují podpisy.

4. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována jen písemnými, číslovanými dodatky
odsouhlasenými statutárními orgány obou smluvních stran, které se stanou nedílnou

součásti této smlouvy.

5. Postoupení pohledávky vzniklé z této smlouvy je možné pouze na základě písemného
souhlasu objednavatele.

6. Smluvní strany se dohodly, že případné postoupeni práv a povinností ze smlouvy nebo
její části ve smyslu § 1895 občanského zákoníku třetí osobě, je možné jen na základě

dodatku ke smlouvě, uzavřeném ve smyslu odst. 3, ČI. XIII. smlouvy.

7. Z důvodů právní jistoty smluvní strany prohlašují, že jejich závazkový vztah založený
touto smlouvou se řIdí českým právním řádem, zejména občanským zákoníkem.

8. Smluvní strany se zavazuji, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací této
smlouvy budou řešeny smírnou cestou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před
příslušnými obecnými soudy.

9. Smlouva je sepsána ve 3 stejnopisech, z nichž 2 obdrží objednatel a 1 zhotovitel.

10. Přílohy: Příloha Č,1 Ceník služeb (Spotřební koš), která se sestává z 1 stran textu.

Za zhotovitele:

v j?'... .,cid....
Za objednatele:

V Pm,, dn, 2 6-02- 2018

Ing. Petr Dostál

7



" "m

.

Přílc·ha č. i smlouvy '
y p r

3POTREBt"ä KOS-ČAST ĺšé - E»EROľYh F

(pro účely \'ýhě!"u ne,ivhc]ině!ší nahídky dle hodnoticího kriteria - nejnižší nabídková cena)
CENÍK

- POLC-ZKA :J 3 N
—"'—" -" ' —" " ""— .X: .X

,Z —" ~

Q O O E 0m :C G E

ES uí' N! N U? U ,S

aj jO es -Q i:C C
"J O G ČO

(p ;j}Q- O ťj O U

1 Ruěník obyčený k,

r2 Ručník holé k,

3 Osuška froté .ks.

4 Utěrka na nádObí k,

5 Prostěradlo k-, "

6 Povlak na polštář ks

7 Povlak na přikrývku ks

8 Ubrus k,

. . . "9 Deka obycejna ks

10 Plášť pracovní bílý ks .

11 Pytel prádelní ks ..

12 Spací pyľe! ' ks

,13 Vložka do'spacího pytle ks

14 Tňčko k,

15 Kalhoty pracovní ks

16 Kalhoty teplákové ks

Ĺ7 Blůza ptac.ovni ks -

18 Blůza tepláková ks

19 Košile ks
.

20 Napron k, ."

21 Záclona (.l ks max. 20 m') ks "

22 závěs (I ks max. 20 m2.) ks .

^'~)CELKEM
t ' 27 7,05,67 Kč' 33" 523,86 Kč

i:
i:

i.
ŕ.z
ú
S

É
J

T r

Ilf

E. '
ŕ.

I
L
ii,

í! :
I":
F"'
t::

F ;:

"I

Eh
í

F

l;

'11
!'f!'

: "
e ,

t':

EE ;

l\i:i

j')

k
7 ;;

i!ii

IEk "

A"

'E
f

j'i'
: ä; -

bi -

It

,li
I Š f

í!'i
:: i:-

::
"Í)

IF ;

,

:

iž

i 'i

. .j;'

'is"
.ja

' ĹĚĹ

' Š -


